
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3447 Ji-Paraná (RO), 20  de  janeiro de 2021

SUMÁRIO
DECRETOS....................................PÁG. 01
PORTARIAS..........................................PÁG. 01  

DECRETOS

PORTARIAS

DECRETO N. 14264/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Cleidson Bueno de Souza, para ocupar o cargo em comissão 
de Supervisor de Equipe de Transportes, da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado Cleidson Bueno de Souza, para ocupar o cargo 
em comissão de Supervisor de Equipe de Transportes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.
 

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14265/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Juarez Antonio da Silva, para ocupar o cargo em comissão 
de Supervisor de Equipe de Transportes, da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado Juarez Antonio da Silva, para ocupar o cargo 
em comissão de Supervisor de Equipe de Transportes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.
 

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14266/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Dheferson de Jesus Vasconcelos, para ocupar o cargo em 
comissão de Supervisor de Equipe de Transportes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado Dheferson de Jesus Vasconcelos, para ocupar 
o cargo em comissão de Supervisor de Equipe de Transportes, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.
 

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14380/GAB/PM/JP/2021
18 DE JANEIRO DE 2021

Revoga o decreto n. 6494/GAB/PM/JP/2016 que concedeu a servidora 
municipal Valmeire Souza do Nascimento, Gratificação de Dedicação 
Exclusiva, estabelecida pelo artigo 56, da Lei Municipal n. 1249/2003.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 6494/GAB/PM/JP/2016, que 
concedeu a servidora municipal Valmeire Souza do Nascimento, 
cadastro nº 11896, a Gratificação de Dedicação Exclusiva, estabele-
cida pelo artigo 56, da Lei Municipal n. 1249/2003, correspondente 
ao pagamento de 2/3 (dois terços), calculado sobre o salário base.
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, a contar 
de 5 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14383/GAB/PM/JP/2021
19 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Valmeire Souza do Nascimento Cabral, para ocupar a fun-
ção gratificada de Assistente de Recursos Humanos Nível VII, da 
Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Valmeire Souza do Nascimento Cabral, para 
ocupar a função gratificada de Assistente de Recursos Humanos 
Nível VII, da Secretaria Municipal de Administração do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 5 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14384/GAB/PM/JP/2021
19 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre retificação do Decreto n. 14301, de 12 de janeiro de 
2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica retificado o Decreto n. 14301, de 12 de janeiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Ji-Paraná nº 
3446 de 19 de janeiro de 2021. 

Onde se Lê Leia-se
Encarregado 

Administrativa da 
Usina de Asfalto

Supervisor de Trabalhos em 
Instalações Elétricas

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito



8 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 34472 - Ji-Paraná (RO), 20 de janeiro de 2021


